
commis 
 

COMUNE DI PRATO SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

 
DETERMINAZIONE N.   5      DEL  10/09/2011  
 
OGGETTO: Nomina commissione di gara per la valutazione delle offerte per la 
concessione del servizio di gestione del Micro Nido Comunale. 
 
L’anno duemilaundici  il giorno dieci    del mese di settembre  
 

IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
Visto i Decreto del Sindaco n. 8 del 31.08.2011; 
 
Visto che occorre procedere all’affidamento del servizio di gestione del Micro Nido 
Comunale per un periodo di anni 4; 
 
Visto che con D.G.C. n. 69 del 28.07.2011 si approvava il capitolato d’appalto per 
l’affidamento della gestione del servizio  dando mandato al segretario comunale per 
l’adozione degli atti gestionali  inerenti la concessione del servizio di cui all’oggetto; 
 
Visto che con determinazione n. 4 del 01.08.2011 del Segretario Comunale si dava 
corso alla concessione  mediante procedura di gara aperta, con l’aggiudicazione ai sensi 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
Considerato che in data 09.09.2011 è scaduto il termine per la presentazione delle 
offerte  e ne sono pervenute in numero di   4 ; 
 
Considerato che occorre, ora, procedere alla nomina della Commissione di gara per la 
valutazione delle offerte; 
 
Considerato inoltre che per la valutazione dell’offerta tecnico-qualitativa si rende 
necessario nominare due membri esperti che partecipino alla Commissione di gara; 
 
Dato atto, inoltre, che si rende opportuno designare il Presidente  nella persona del 
Responsabile del Servizio, Arch. Oronzo Saponaro, in modo che il Responsabile del 
Servizio competente, Segretario Generale, non assuma la duplice veste di controllato e 
controllore, dovendo quest’ultimo disporre per l’aggiudicazione definitiva;     
 
Ritenuto individuare nelle persone del Dr. Antonio Salvagno e della Dr.ssa Beccaro 
Nicoletta   i membri esperti facenti parte della Commissione; 
 
 

DETERMINA 
 



1) Di nominare la Commissione di gara sopra richiamata nelle persone di: 
 
- Arch. Saponaro Oronzo                  Presidente 
  Responsabile del Servizio 
 
- Dr. Antonio Salvagno  Membro esperto 
 già  Segretario Generale e  Direttore generale della Città di Borgosesia  
                    
- Dr.ssa   Beccaro Nicoletta               Membro esperto      
 Responsabile dei servizi Socio-Assistenziali della Comunità Montana Val Sessera, 
Valle di Mosso e Prealbi Biellesi.                       
 
2) Di dare atto che le funzioni di segretario della commissione vengono svolte dalla 
dipendente  Oioli Paola Cat. C1. 
 
3) Di impegnare la spesa di €  500,00, quale compenso spettante ai membri esperti della 
Commissione imputando la stessa al cod.   1040103  cap.  123   del bilancio di esercizio 
2011.   
 
 
                                                                      IL  SEGRETARIO GENERALE 
         F.to  Dott.ssa Antonella Mollia 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs.  18/08/2000 n. 267,  la  regolarità 
contabile in ordine alla  copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito 
in Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                                                            Il Responsabile del servizio finanziario e 
        di ragioneria                                                                                                
                                       F.to  P. Paesanti 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,...13.9.2011...................... 
 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 
 



 
 
  


